Hæc pueros promissa mouent tenerasq; puellas  
Munera, qui spectant poma nucesq; leues.  
**A**st qui diuinis rectè est formatus & altus  
Eloquijs, firmum munera nulla mouent.  
Non apicem veri corrupti dogmatis ullum,  
Pro solida Christi cognitione sinit.  
Non etiam multas species si mortis acerbæ,  
Et videat vita mille pericla sua.  
**C**æsar is esse decus puto cum pietate fauorem,  
Hac sine pestis erit perniciesq; mihi.

## PRAEFECTVS.

Stultus

*Stultus es ô præful, tanti qui principis exul  
Cum donis tantis spernis amicitiam.*

## BASILIVS.

*Hanc mihi perpetuam cum sanctis expeto Christi  
Stultitiam, sapiens sis maneas q̄z tibi.*

## PRAE FECTVS.

*Egredere atq; mihi quid sis facturus in illo,  
Post hunc qui sequitur, dico certa die.*

## BASILIVS.

*Non ego mutabor quicquam, sed crastinus idem  
Hic adero, hæc constans mens mihi semper erit.  
Tu modò ne mentem commutes impius illam,  
Vtere crudelis supplicio, atq; minis.*

III. S. BASILIVS AD DEMO-  
Ithenem quendam ciborum Imperiali-  
um curatorem, literarum verò in-  
doctum, culpantem virum san-  
ctum & mundi doctorem.

Capit. eodem.

**T**um est de pulmentarijs cogitare, non  
dogmata diuina concoquere.

*Est curare tuum bene pulmentaria munus,  
Non coquere impurè dogmata pura Dei.*

*Disputet*

*Disputet indoctus non quisquam, aut iudicet illa,  
Quæ se non nouit cognita habere satis.*

II2. PAMBVS INTERROGATVS  
cur fleuerit aspiciens mulierem thea-  
tralem Alexandriæ, cùm esset apud  
Athanasium, inquit  
Cap.eodem,

**D**Væ me res mouerunt: vna, quæ est illi-  
us perditio. Altera verò, quod ego non  
tantum studeo placere Deo, quantum  
hæc, vt turpibus placere possit hominibus.

*Conficiens Pambus meretricem veste theatro  
Ornatam, tristis flet q̄ dolet q̄ diu.  
Quid solus lachrymet quæfitus, talia dixit:  
Sunt res cur lachrymem, cur doleam q̄, duæ.  
Illi interitum meretricis defleo primū,  
Quem sibi peccatis attrahit ipsa suis.  
Inde gemo, quod non studeam sic ipse placere  
Aeterno vera cum pietate Deo:  
Ut studet hac ornans multo molimine corpus,  
Turpibus, hæc meretrix, complacuisse viris.*

II3. S. ANTONIVS AD PHILO-  
sophum quendam, interrogatus, quo-  
modo se consolaretur, lectione  
codicum priuatus.

O,in-

**O**, Inquit, Philosophé, meus codex natura  
creaturarum est, & adest cùm vo-  
luero, verbaq; mihi relegit Dei, Ibidé.  
*Christicola quondam insanis cessere tyrannis,  
Syluarum occultos & petiere locos.  
Ut studijs tuti possent incumbere sacris,  
Fundere & ad Dominum nocte dieq; preces.  
Hos inter sanctus pietate Antonius omnes  
Præualuit vita conditione sue.  
Quo se soletur syluis, hic fortè rogatus,  
Cùm careat libris, talia dicta dedit:  
Est meus hæc ingens rerum natura libellus,  
Quo lego præsentis plurima signa Dei.  
Hoc lucet bonitas magno & sapientia libro,  
Summi qui seruat cuncta regit q; Dei.  
Hoc me consolor, liber hic mihi perlegit omni,  
Quò spectant oculi facta notanda, loco.  
,, Herbula vel quævis præsentem ostendit adesse,  
,, Qui fouet & seruat cuncta creata, Deum.*